

Harboe Skilte A/S

Tomsagervej 2
8230 Åbyhøj

CVR-nr. 25 47 17 76

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 12/04 2018

Dennis Harboe Friis
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Harboe Skilte A/S
Tomsagervej 2
8230 Åbyhøj

CVR-nr.: 25 47 17 76
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Svend Harboe Friis, formand
Dennis Harboe Friis
Martin Harboe Ambrosius

Direktion

Dennis Harboe Friis, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og industri, herunder virksomhed med produktion og salg af visuel kommunikation.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets tilgodehavender, herunder tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed. Der henvises til omtale i note 1.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 478.304, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 6.064.411.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		5.252.301	5.033.647
Personaleomkostninger	2	<u>(4.326.160)</u>	<u>(3.547.872)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		926.141	1.485.775
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	<u>(377.983)</u>	<u>(291.722)</u>
Resultat før finansielle poster		548.158	1.194.053
Finansielle indtægter	4	345.567	350.261
Finansielle omkostninger	5	<u>(242.586)</u>	<u>(286.324)</u>
Resultat før skat		651.139	1.257.990
Skat af årets resultat	6	<u>(172.835)</u>	<u>(322.497)</u>
Årets resultat		<u>478.304</u>	<u>935.493</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		5.000.000	0
Overført resultat		<u>(4.521.696)</u>	<u>935.493</u>
		<u>478.304</u>	<u>935.493</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.389.065	907.724
Indretning af lejede lokaler		25.940	80.583
Materielle anlægsaktiver	7	<u>1.415.005</u>	<u>988.307</u>
Deposita	8	48.709	47.754
Finansielle anlægsaktiver		<u>48.709</u>	<u>47.754</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.463.714</u>	<u>1.036.061</u>
Færdigvarer og handelsvarer		366.383	55.098
Varebeholdninger		<u>366.383</u>	<u>55.098</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.475.208	1.683.212
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.426.674	9.359.870
Andre tilgodehavender		18.243	0
Periodeafgrænsningsposter		99.956	84.623
Tilgodehavender		<u>11.020.081</u>	<u>11.127.705</u>
Likvide beholdninger		<u>34.332</u>	<u>2.342</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>11.420.796</u>	<u>11.185.145</u>
Aktiver i alt		<u>12.884.510</u>	<u>12.221.206</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		564.411	5.086.107
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	0
Egenkapital	9	<u>6.064.411</u>	<u>5.586.107</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	151.048	98.465
Hensatte forpligtelser i alt		<u>151.048</u>	<u>98.465</u>
Kreditinstitutter		3.173.275	2.853.079
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.819.720	1.406.419
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	538.764
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		11.946	125.130
Selskabsskat		120.252	319.814
Anden gæld		1.543.858	1.293.428
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.669.051</u>	<u>6.536.634</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>6.669.051</u>	<u>6.536.634</u>
Passiver i alt		<u>12.884.510</u>	<u>12.221.206</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	5.086.107	0	5.586.107
Årets resultat	0	(4.521.696)	5.000.000	478.304
Egenkapital 31. december 2017	500.000	564.411	5.000.000	6.064.411

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets tilgodehavender. Selskabet har tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, herunder tilgodehavende t.kr. 9.427 hos Harboe Group ApS.

	2017	2016
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.491.711	2.823.233
Pensioner	638.939	528.545
Andre omkostninger til social sikring	50.493	42.986
Andre personaleomkostninger	<u>145.017</u>	<u>153.108</u>
	<u>4.326.160</u>	<u>3.547.872</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>6</u>

3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>377.983</u>	<u>291.722</u>
	<u>377.983</u>	<u>291.722</u>
der fordeler sig således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	300.005	211.889
Biler	23.335	23.336
Indretning af lejede lokaler	<u>54.643</u>	<u>56.497</u>
	<u>377.983</u>	<u>291.722</u>

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	kr.
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	345.000	350.000
Andre finansielle indtægter	567	261
	345.567	350.261
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	29.600
Andre finansielle omkostninger	236.778	251.237
Valutakurstab	5.808	5.487
	242.586	286.324
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	120.252	319.814
Årets udskudte skat	52.583	2.683
	172.835	322.497

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2017	4.213.744	410.135
Tilgang i årets løb	909.081	0
Afgang i årets løb	(630.218)	0
Kostpris 31. december 2017	<u>4.492.607</u>	<u>410.135</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	3.306.020	329.552
Årets afskrivninger	323.340	54.643
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(525.818)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>3.103.542</u>	<u>384.195</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.389.065</u>	<u>25.940</u>

8 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. januar 2017	47.754
Tilgang i årets løb	955
Kostpris 31. december 2017	<u>48.709</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>48.709</u>

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	98.465	95.782
Hensat i året	<u>52.583</u>	<u>2.683</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	<u>151.048</u>	<u>98.465</u>
Materielle anlægsaktiver	<u>151.048</u>	<u>98.465</u>
	<u>151.048</u>	<u>98.465</u>

11 Eventualposter m.v.

Der påhviler selskabet huslejeforpligtelse svarende til 6 måneders husleje, i alt t.kr. 97.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor modervirksomheden Harboe Group ApS.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet forpligtelse på t.kr. 167.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der udstedt virksomhedspant t.kr. 2.500 med pant i driftsinventar, driftsmateriel og goodwill.

Der er udstedt ejerpantebrev i køretøjer på t.kr. 500 samt løsøre pantebrev på t.kr. 500.

Noter til årsrapporten

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Dennis Harboe Friis

Transaktioner

Salg af varer og ydelser til tilknyttede virksomheder t.kr. 2.042 er sket på markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen.

Harboe Group ApS